РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

(седьмого созыва)

от 11.08.2021 № 1 4  §2

с. Белая Глина

О дополнительных мерах социальной поддержки
детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, получающих образование на дому,
в муниципальном образовании Белоглинский район

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 22 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», письмом Минобрнауки России от 14 января 2016 года № 07-81
«Об осуществлении выплат компенсации родителям (законным представите
лям) детей, обучающихся на дому», Совет муниципального образования Бело
глинский район р е ш и л :

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки детям-
инвалидам, имеющим статус обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, получающим образование на дому, в виде компенсационной денеж
ной выплаты или сухого пайка на двухразовое питание согласно стоимости на
бора продуктов питания на завтрак и обед, утвержденной постановлением ад
министрации муниципального образования Белоглинский район от 27 июля
2021 года № 386 «Об утверждении норм питания в денежном выражении для
детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможно
стями здоровья, получающих образование на дому, в муниципальном образо
вании Белоглинский район».

2. Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной
поддержки, установленной пунктом 1 настоящего решения, определяются по
становлением администрации муниципального образования Белоглинский рай
он.

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования опубликовать настоящее решение в средствах массовой информа
ции и разместить на официальном сайте администрации муниципального обра
зования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.beiaya-glina.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет
Совета муниципального образования Белоглинский район по вопросам образо

http://www.beiaya-glina.ru

?

вания, культуре, спорту, делам семьи, молодежной и информационной полити
ке, взаимодействию с общественными объединениями (Онищенко).

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования,
но не ранее 01 сентября 2021 года.

Глава муниципального образования Председатель Совета муниципального
Белоглинский район образования Белоглинский район

А.Н. Коклин Н.И. Лавриненкс